Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.03.2022, 5/50070

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
28 марта 2022 г. № 180

Об установлении размера базовой арендной величины

В соответствии с абзацем двадцать пятым подпункта 2.10 пункта 2 Указа Президента
Республики Беларусь от 14 марта 2022 г. № 93 «О дополнительных мерах по обеспечению
стабильного функционирования экономики» Совет Министров Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить базовую арендную величину в размере 16,9 рубля.
2. Признать утратившим силу постановление Совета Министров Республики

Беларусь от 20 марта 2020 г. № 162 «Об установлении размера базовой арендной
величины».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2022 г.

Премьер-министр Республики Беларусь Р.Головченко